Data da emissão: 09/10/2023 07:49:29 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO PROGRAMA ECO SORRISO, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA E ANEXOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 65/2023 Data de abertura: 18/08/2023

Data homologação: 09/10/2023Data adjudicação: 09/10/2023

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 44.119.251/0001-65 R$ 276.666,66

ECOPLAST FERRAGENS LTDA 22.069.419/0001-32 R$ 129.600,00

IURI RIBEIRO LTDA 15.461.261/0001-86 R$ 55.499,26

PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI 04.879.948/0001-10 R$ 166.500,00

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA 15.392.562/0001-03 R$ 192.812,00

Total: R$ 821.077,92

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

PRENSA HORIZONTAL AUTOMATICA PH70 MINIMO DE
TONELADAS, MOTOR DE 20CV, 1760RPM, 220 TRIFÁSIO,
BOMBA P30, PISTÃO AST DE 5 POLEGADAS, CAMISA DE 8
POLEGADAS, FARDOS 1200MMX600MMX1200MM, 600
KILOS DE PAPELÃO, 300 KILOS DE PETS.

un 1,0000
R$

276.666,66
00

R$
276.666,66

854250 421319-0

Valor Total: R$ 276.666,66

ECOPLAST FERRAGENS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

LIXEIRAS SELETIVAS COM SUPORTE E COM TAMPA,
ACABAMENTO EM MADEIRA EM MADEIRA E PLÁSTICO,
COM CAPACIDADE DE 94 LITROS, TAMPA NAS CORES
CINZA (250 UNIDADES) E VERDE (25 UNIDADES)

un
200,000

0
R$

648,0000
R$

129.600,00
854174 00038564

Valor Total: R$ 129.600,00

IURI RIBEIRO LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

ESTEIRA METÁLICA DE TRIAGEM DE RESIDUOS SÓLIDOS un 1,0000 R$ R$854221 0003338

Data da emissão: 09/10/2023 07:49:29 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 2 de 3

URBANOS, COM COMPRIMENTO MINIMA DE 10000M X
1100MM LARGURA, LARGURA ÚTIL MINMA  DE 1000MM,
CORREIA LISA DE BORRACHA SINTÉTICA; MOTOREDUTOR
ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2CV; TAMBOR DE TRAÇÃO TIPO
GAIOLA;GUIA LATERAL EM CHAPA DE AÇO; VELOCIDADE
VARIÁVEL DE 12 A 36M/MIN, CONTROLADOR POR INVASOR
DE FREQUÊNCIA; COM MOEGA FIXADA NA ESTRUTURA DA
ESTEIRA; BICA DE DESCARGA COM SUPORTE PARA BAG;
ALTURA DE TRABALHO ERGONÔMICA 800MM; PINTURA EM
ESMALTE SINTÉTICO; INSTALAÇÃO INCLUSA.

55.499,260
0

55.499,26

Valor Total: R$ 55.499,26

PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

SISTEMA DE TRITURAÇÃO DE VIDRO, CAPACIDADE 3
TONELADAS/HORAS, DIMENSÃO: LARGURA DE 2,40M X
PROFUNDIDADE DE 1,20X 2,50M DE ALTURA MATERIAL
CHAPA DE AÇO CARBONO DE 1/8* COM ESTRUTURA DE
PERFIS LAMINADOS, FORMA CONSTRUTIVA,
RETANGULAR, VERTICAL COM FUNDO CÔNICO.
DESCARGA VÁLVULA GUILHOTINA DE ACIONAMENTO
MANUAL COM ESTEIRA DE ALIMENTAÇÃO DO
TRITURADOR, COM DIMENSÃO DE 508MMX 6,0M DE
COMPRIMENTO. MATERIAL, ESTRUTURA EM PERFIL U,
LAMINADO COM TRAVAMENTO, FORMAS CONSTRUTIVAS,
INCLINAÇÃO DE OPERAÇÃO EM 25 GRAUS, PROTEÇÃO
LATERAL COM BORRACHA 1/16X1/8, ACIONAMENTO; MOTO
REDUTOR DE VELOCIDADE DE 3CV COM O INVERSOR DE
FREQUÊNCIA PARA REGULAGEM DA VELOCIDADE. MOEGA
DO TRITURADOR TOTALMENTE METÁLICO EM CHAPAS, DE
AÇO CARBONO SOLDADO, BOCA DE CARGA LATERAL COM
SISTEMA ANTI RETORNO, DIMENSÃO: 1,20MX1,20MX1,40M.
SISTEMA COM INSTALAÇÃO.

un 1,0000
R$

166.500,00
00

R$
166.500,00

855664 00058297

Valor Total: R$ 166.500,00

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CANECA DE PORCELANA, COM COR DE FUNDO BRANCA,
PERSONALIZADA COM ALTA DURABILIDADE DE
IMPRESSÃO E ALÇA LATERAL, IMPRESSÃO COM CORES
DIVERSAS. CAPACIDADE 325ML. FÁCIL DE LIMPAR E
RESISTENTE AO MICRO-ONDAS E LAVA-LOUÇAS.

un
500,000

0
R$ 34,5800 R$ 17.290,00854169 315094-1

CARRO COLETOR DE LIXO - TIPO CONTENTOR, EM
POLIPROPILENO, COM 04 RODAS, MEDINDO EM MÉDIA:
ALTURA 1380M, PROFUNDIDADE 1140CM E LARGURA
1400CM, COM TAMPA. CARGA MÁXIMA 1100KG,
CAPACIDADE MINIMA EM TORNO DE 1000 LITROS, COM
TAMPA ARTICULADA, NA COR AZUL, MEDIDAS
APROXIMADAS DA CAÇAMBA A 1380MM X I 1400MM X
P1140MM, GARANTIA DE 01 ANO PARA PEÇAS E
SERVIÇOS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA, TODOS
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.

un 85,0000
R$

1.993,0000
R$

169.405,00
854170 369102-0

CONTEINER PARA LIXO COM CAPACIDADE MINIMA DE 120
LITROS, COM TAMPA E UM PAR DE RODAS, EM PLÁSTICO
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) EM CORES
DIVERSAS (CONFORME SOLICITAÇÃO), E ADITIVADO COM
PROTEÇÃO UV, SUPERFICIE LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL,
DIMENSÃO APROXIMADAS DE 98CMX 48CMX 55CM.

un 9,0000
R$

319,0000
R$ 2.871,00854171 387097-9

LIXEIRA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 60 LITROS
PARA COLETA SELETIVA; INJETADOS EM POLIPROPILENO
(PP) COM PROTEÇÃO UV, CORES DIVERSAS. (CONFORME
SOLICITAÇÃO)

un 40,0000 R$ 72,0000 R$ 2.880,00854173 261388-3

Data da emissão: 09/10/2023 07:49:29 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Página: 3 de 3

PAPEL SULFITE RECICLADO EM TAMANHO A4, RESMA COM
500 FOLHAS

RM 500
FL

10,0000 R$ 36,6000 R$ 366,00854184 161391-0

Valor Total: R$ 192.812,00

SORRISO, 9 de Outubro de 2023

Prefeito Municipal